
           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 1 Pág(s) 

DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2018 
28 de fevereiro de 2018 

 

 

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor ODER JEFFERSON MOREIRA SOARES, portador da 

CI/RG nº 8.087.220-8 SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão  

Secretário Municipal da Cultura, Esportes e Turismo, do Município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná, admitido em 02 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 

005/2017. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                                                 

Prefeito Municipal 

     

 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 2 Pág(s) 

 

 

 

Art. 2º - DECRETO MUNICIPAL Nº 060/2018 

                                            De 28 de Fevereiro de 2018. 
 

 

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 

ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018. 
 

     O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique 

Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de 

dezembro de 2017. 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no 

orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, 

no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), nas seguintes dotações do 

orçamento vigente: 

 

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU 

05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos 

FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 

300000:- DESPESAS CORRENTES 

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

339000:- APLICAÇÕES DIRETAS 

339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (112)......R$-     90.000,00 

 

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental 

FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente 

300000:- DESPESAS CORRENTES 

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

319000:- APLICAÇÕES DIRETAS 

319013:- Obrigações Patronais – INSS (152).........................R$-     10.000,00 

                                                                                         ========= 

Art. 3º - TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..............................R$-    100.000,00 

                                                                                                        
 

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto 

no artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de 

R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 3 Pág(s) 

 

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU 

05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos 

FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 

300000:- DESPESAS CORRENTES 

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

339000:- APLICAÇÕES DIRETAS 

339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (115)...R$-     90.000,00 

 

06000:- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

06001:- MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

06001:1236100112.029-Manutenção do Ensino Fundamental 

FONTE: 101 – FUNDEB – 60% - Exercício Corrente 

300000:- DESPESAS CORRENTES 

310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

319000:- APLICAÇÕES DIRETAS 

319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (148).R$-   10.000,00       

                                                                                             

Art. 4º - TOTAL DO CANCELAMENTO...........................................R$-    100.000,00 
 

 

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme 

descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído 

pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, 

e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 

2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018. 
 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

 

 

 

 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 4 Pág(s) 

 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
(Farmacêutico) 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO 

Nº 002/2018 

 

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 011/2018 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ através da Comissão Especial 

de Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto n° 054/2018, torna público o edital de retificação do processo seletivo 

simplificado para provimento de farmacêutico que passam a ser considerados, para todos os fins, da seguinte forma: 

 

Item: 4 – DOS CARGOS, REQUISITOS MÍNIMOS PARA ADMISSÃO, VAGAS, CARGA HORÁRIA, 

REMUNERAÇÃO MENSAL E DURAÇÃO DO CONTRATO 

 

Onde se lê: 

 
I - O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos para preenchimento de contrato de trabalho por tempo 

determinado, conforme segue: 

CARGO Farmacêutico 

N° DE VAGA 01 (uma) mais cadastro de reserva 

ÁREA DE ATUAÇÃO Farmácias das Unidades Básicas de Saúde 

TURNO Diurno 

CARGA HORÁRIA SEMANAL 35 horas semanais 

REMUNERAÇÃO MENSAL 2.181,30 (dois mil cento e oitenta e um reais e trinta centavos) 

DURAÇÃO DO CONTRATO 01 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período 

REQUISITOS Formação especifica na área, em nível superior, com a respectiva inscrição 

no Conselho da Classe. 

 

Leia-se: 
 
I - O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos para preenchimento de contrato de trabalho por tempo 

determinado, conforme segue: 

CARGO Farmacêutico 

N° DE VAGA 01 (uma) mais cadastro de reserva 

ÁREA DE ATUAÇÃO Farmácias das Unidades Básicas de Saúde 

TURNO Diurno 

CARGA HORÁRIA SEMANAL 35 horas semanais 

REMUNERAÇÃO MENSAL 1.901,31 (hum mil novecentos e um reais e trinta e um centavos) 

DURAÇÃO DO CONTRATO 01 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período 

REQUISITOS Formação especifica na área, em nível superior, com a respectiva inscrição 

no Conselho da Classe. 

 
Nova Londrina – Pr, 28 de Fevereiro de 2018 

 
 

Aline Carreira Boscarato 

Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo 

Decreto Municipal n° 054/2018 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 5 Pág(s) 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2018 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado:  WILSON DE ALENCAR NUNES 

      CPF sob nº. 899.933.659-04 

 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO 

VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 

 

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO 

 

Valor Contratual:  R$  1.784,92 ( UM MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS)  
 

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação. 
 

Prazo de Duração: 28/02/2018 até 28/02/2019 

 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
                             Nova Londrina, 28 de fevereiro de 2018. 

 
 

                           RUBENS MASSAKI ONISHI 
     Secretário municipal de Agricultura,  

 Indústria e Comércio 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 6 Pág(s) 

 

 

 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

 

                                 

Processo nº. 025/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018 

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL GRÁFICO, CAMISETAS SERIGRAFADAS, 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E FLORICULTURA, AQUISIÇÃO DE SALGADOS E DOCES PARA EVENTOS, 
FORNECIMENTO DE PIZZAS NA MODELIDADE DE RODÍZIO, AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE ARTESANATO E 
PRODUTOS DE HIGIENE DE BEBÊS E MATERIAS DE EMBALAGENS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTRUTOR – PESSOA FÍSICA - AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PERSONALIZADOS, SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE E CONTRATAÇÃO DE BUFFET – CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO SCFV – 2018 e 
especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 01 de março de 2018.   

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  

Abertura da Sessão: 14 de março de 2018, às 09:00 horas. 
 
                                      NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 
                                        

  MARIA LUZINETE LIMA 
Secretário Munic. De Assistência Social Interina 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 7 Pág(s) 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2018 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, 

torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº.05/2018, após a abertura e 
julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NA CIDADE DE NOVA LONDRINA, COM CAFÉ DA 
MANHÃ PARA ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS E ATIVIDADES REALIZADAS PELAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS., homologando e adjudicando em favor da empresa: 
 
BELLASCUZA&PERES LTDA ME - CNPJ 08.892.725/0001-43 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

APARTAMENTOS INDIVIDUAL COM AR/ 
TELEVISÃO E CAFÉ DA MANHÃ. 

DIARIA 40 65,00 2.600,00 

APARTAMENTO DUPLO COM AR/ 
TELEVISÃO E CAFÉ DA MANHÃ. 

DIARIA 40 120,00 4.800,00 

APARTAMENTO TRIPLO COM AR/ 
TELEVISÃO E CAFÉ DA MANHÃ. 

DIARIA 20 175,00 3.500,00 

TOTAL    10.900,00 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 28/02/2018. 
 
 
 
 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 

   Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 8 Pág(s) 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2018 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, 

torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº.10/2018, após a abertura e 
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 03 AUTOMÓVEIS SEDAN, 
FABRICAÇÃO/MODELO 2017/2018 (0KM), COM MOTORIZAÇÃO DE 1.4, CAPACIDADE PARA 05 
PASSAGEIROS,FLEX, homologando e adjudicando em favor da empresa: 
 
ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA. - CNPJ 75.406.827/0001-07 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

AUTOMÓVEL SEDAN FABRICAÇÃO/ 
MODELO 2017/2018 ZERO KM, COM 
MOTORIZAÇÃO DE 1.4, CAPACIDADE DE 
05 PASSAGEIROS, FLEX POTENCIA 
MINIMA DE 88 CV NO ETANOL E 85 CV 
NA GASOLINA. 

UNIDADE 3 48.000,00 144.000,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 28/02/2018. 
 
 
 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 

   Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 9 Pág(s) 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 023/2018 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.13/2018 
 

 

 

 

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso 

II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 12/2018 e ratifica para 

todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa CENTRO 

DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES ARAUTRAN LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 

05.954.990/0001-10, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA 

MINISTRAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO DE TRANSPORTE COLETIVO DE 

PASSAGEIROS E TRANSPORTE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA MOTORISTAS, 

DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 

Saúde e Educação de Nova Londrina, o valor total é de R$. 5.000,00 (cinco mil reais).  

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 

 

 

                   PAULO CESAR FRANCISQUETTI 
                                                             Secretário Municipal de Saúde 
 

  
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



           
_____________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
 

 

 
 

 

 

Quarta -feira , 28 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1262/2018 - 10 Pág(s) 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROTOCOLO Nº 023/2018 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2018 
 

 

 

 
O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 13/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018 

Contratada: CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES ARAUTRAN LTDA. ME 
CNPJ Nº 05.954.990/0001-10 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA MINISTRAÇÃO 

DE CURSO DE CAPACITAÇÃO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E 

TRANSPORTE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA MOTORISTAS, DESTINADO A 

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 

 

 

                        PAULO CESAR FRANCISQUETTI 
                                                               Secretário Municipal de Saúde 
 

 


	DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	Art. 2º - DECRETO MUNICIPAL Nº 060/2018
	Art. 3º - TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..............................R$-    100.000,00
	Art. 4º - TOTAL DO CANCELAMENTO...........................................R$-    100.000,00
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2018

	RUBENS MASSAKI ONISHI
	AVISO DE PREGÃO


